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TABELA PËRMBLEDHËSE E OPINIONEVE, KONKLUZIONEVE DHE REKOMANDIMEVE – 2025 

 

Kjo tabelë paraqet të dhënat e përmbledhura nga raportet e auditimit për vitin 2025 të publikuara, duke përfshirë opinionet, 
konkluzionet dhe rekomandimet e dhëna për subjektet e audituara. 

 

                       Raportet e publikuara 19.05.2026-05.06.2026 

 INSTITUCIONI OPINIONI 

 
BAZA PËR OPINIONIN E 

KUALIFIKUAR  
KONKLUZIONI 

REKOMANDIMET 

LLOJI TOTAL 

1 

Këshilli i 
Kosovës për 
Trashëgimi 
Kulturore  
 
 

I pamodifikuar 

 

I pamodifikuar (1) i ri 1 

2 

Zyra e 
Rregullatorit për 
Energji 
 

I kualifikuar 

Nga testimet e realizuara kemi 
identifikuar nënvlerësim të pasurisë 
kapitale në shumën prej 74,639€, si 
rezultat i mosregjistrimit të plotë dhe 
me kohë të pasurive në SIMFK para 
përgatitjes së Pasqyrave Vjetore 
Financiare, dhe mbivlerësim në 
shumë prej 2,576€ në regjistrin e 
pasurive nën 1,000 €, si rezultat i 

I kualifikuar (7) të reja 7 



 
 

2 
 

gabimeve në kalkulimin e zhvlerësimit 
të pasurive.  

3 

Paneli Zgjedhor 
për Ankesa dhe 
Parashtresa 
 

I pamodifikuar 

 

I pamodifikuar 0 0 

4 
Këshilli Gjyqësor 
i Kosovës 
 

I pamodifikuar 
 

I kualifikuar (4) të reja 
(1) i përsëritur 5 

5 
Zyra e 
Kryeministrit 
 

I kualifikuar 

Pasuritë kapitale në vlerë 465,768€, të 
blera gjatë vitit 2025 nuk ishin 
regjistruar në regjistrat përkatës (ishin 
nënvlerësuar), ndërsa pasuritë jo 
kapitale (nën 1000 EUR) në vlerë prej 
6,752€, ishin regjistruar edhe në 
SIMFK (mbivlerësuar). 
 
Shpenzimet në vlerë 21,852€, ishin 
regjistruar në kategori ekonomike jo 
adekuate. 
 

I pamodifikuar (4) të përsëritura 4 

6 
Zyra e 
Presidentit 
 

I pamodifikuar 
 

I pamodifikuar (2) të reja 
(1) pjesërisht i përsëritur 3 

7 

Kuvendi i 
Republikës së 
Kosovës 
 

I pamodifikuar 

 

I pamodifikuar (1) i ri 1 

8 

Shërbimi 
Spitalor dhe 
Klinik Universitar 
i Kosovës 

I kualifikuar 

Prezantimi dhe shpalosja e regjistrit të 
pasurive kapitale në PFV ishte 
nënvlerësuar për 8,415,650€, ndërsa 
regjistri i pasurive jokapitale ishte 

I kualifikuar (5) të reja 
(7) të përsëritura 12 
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 nënvlerësuar për 662,078€ si pasojë e 
mos regjistrimit të pasurive dhe 
klasifikimit të gabuar në regjistra. 
 
Shpenzimet e prezantuara në PFV 
ishin të keqklasifikuara në vlerë 
3,857,681€ duke ndikuar në 
mbivlerësimin/nënvlerësimin e 
kategorive ekonomike adekuate. 
 
Buxheti fillestar dhe final i të hyrave në 
Pasqyrën e ekzekutimit të buxhetit në 
Pasqyrat Financiare Vjetore (PFV) ishte 
nënvlerësuar për 1,048,801€, për 
shkak të prezantimit jo të drejtë të 
informatave mbi buxhetin. 
 
Si rezultat i mungesës së vlerësimit jo 
të duhur financiar dhe mos 
përditësimit të regjistrit, detyrimet 
kontingjente ishin mbivlerësuar për 
233,634€. 
 
Stoku farmaceutik i shpalosur në PFV 
ishte mbivlerësuar për shkak të 
përfshirjes së artikujve me afat të 
skaduar në vlerë 58,154€. 
 
Në Spitalin e Prizrenit pasuria "Kombi 
Bus-4 dyer" figuronte në regjistrat e 
pasurisë, por nuk është arritur të 
konfirmohet ekzistenca e saj fizike. 
 



 
 

4 
 

9 

 
 
Komuna e 
Malishevës 
 

I kualifikuar 

Llogaritë e arkëtueshme të shpalosura 
në pasqyrat vjetore financiare ishin 
nënvlerësuar për 944,848€, si rezultat i 
diferencës ndërmjet regjistrit detal 
analitik të llogarive të arkëtueshme me 
aneksin përkatës të prezantuar në PFV. 
Po ashtu, në 19 raste tek llogaritë e 
arkëtueshme të taksës për ushtrimin e 
veprimtarisë në vlerë 129,229€, si dhe 
në tre (3) raste të qirave nga 
shfrytëzimi i pronës komunale në vlerë 
35,726€, mungonin dokumentet 
burimore të llogarive të arkëtueshme; 
 
Keq klasifikimi i shpenzimeve në 
kategori ekonomike në vlerë 664,254€, 
si rezultat i ekzekutimit të pagesave 
bazuar në vendime 
gjyqësore/përmbarimore, si dhe 
pagesave të tjera të realizuara nga 
Komuna; 
 
Pasuritë e prezantuara në Raportin 
Vjetor Financiar ishin të 
keqdeklaruara, si rezultat i 
mosregjistrimit të investimeve kapitale 
dhe investimeve në vijim në vlerë prej 
1,717,728€, si dhe mbivlerësimit të 
pasurive jokapitale për 271,691€; 
 
Detyrimet kontingjente të shpalosura 
në raportin vjetor financiar ishin 
keqdeklaruara për 266,031€, si 
rezultat i mos përditësimit të regjistrit 

I kualifikuar (18) të përsëritura 
(1) pjesërisht i përsëritur 19 



 
 

5 
 

pas pagesës së detyrimeve, si dhe 
mos përfshirjes së plotë të detyrimeve 
në raste të caktuara. 
 

10 
Komuna e 
Suharekës 
 

I kualifikuar 

Gjatë vitit 2025, bazuar në vendime 
gjyqësore Thesari ka ekzekutuar 
pagesa në vlerë prej 3,082,897€ nga 
buxheti i Komunës për paga jubilare 
dhe shujta, të cilat janë regjistruar në 
kategori ekonomike jo adekuate. 

I kualifikuar 
(5) të reja 
(7) të përsëritura 
(1) pjesërisht i përsëritur 

13 

11 

Agjencia 
Kosovare për 
Krahasim dhe 
Verifikim të 
Pronës 
 

I pamodifikuar 

 

I pamodifikuar (3) të reja 3 

12 
Ministria e 
Ekonomisë 
 

I kualifikuar 

Ministria nuk kishte prezantuar saktë 
vlerën e pasurive në PFV, për shkak se 
vlera e pasurive ishte mbivlerësuar 
për 6,996,517€ dhe nënvlerësuar për 
181,345€. Këto mangësi përfshijnë 
mosbartjen e pronësisë për projektet e 
përfunduara të efiçiencës së energjisë 
te institucionet përfituese, raportimin 
jo të saktë të pasurive, si dhe 
mosregjistrimin e disa pasurive në 
regjistër. 
 
Ministria nuk kishte trajtuar dhe 
regjistruar siç duhet pagesat që 
ndërlidhen me investimet kapitale, në 

I pamodifikuar (3) të reja 
(2) të përsëritura 5 



 
 

6 
 

përputhje me kërkesat për 
kapitalizimin e tyre, si rezultat vlera e 
pasurive ishte e nënvlerësuar për 
627,643€. 
 
Ministria e Ekonomisë gjatë vitit 2025 
kishte paguar/shpenzuar nga kategoria 
ekonomike jo adekuate vlerën prej 
223,470€. 
 

13 
Komisioni 
Qendror i 
Zgjedhjeve 

I pamodifikuar 
 

I pamodifikuar (1) i ri 1 

14 
Ministria e 
Zhvillimit 
Rajonal 

I kualifikuar 

Regjistri i pasurive kapitale ishte 
mbivlerësuar për 170,321€, pasi 
Ministria nuk kishte fshirë nga regjistri i  
pasurisë investimet e përfunduara në 
projektet e bashkëfinancuara me 
komunat. 

I pamodifikuar (1) i përsëritur 1 

 

 

 


